Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа-город Камышин
(МБДОУ Дс№ 1)

ПРИКАЗ

11 января 2021 г. № 10 - о

О назначении ответственных лиц за эвакуацию детей
в экстремальных условиях и в случае возникновения
пожара в МБДОУ Дс № 1 на 2021 г.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «Пра
вила противопожарного режима в Российской Федерации», Приказом МЧС РФ от
12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) «Об утверждении Норм пожарной безопасности,
обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» и для установления
нормы поведения людей и содержания территорий, зданий, сооружений, помещений
МБДОУ Дс № 1, в целях обеспечения пожарной безопасности для исполнения всеми
работниками, не зависимо от их образования, стажа работы в профессии, а также для
сезонных работников, командированных в организацию работников, обучающихся,
прибывших на производственное обучение или практику,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Осуществлять и проводить тренировочные занятия по эвакуации детей с привлечением

посетителей и иных лиц из групповых и других помещений МБДОУ Дс № 1 - не реже 2
раза в год в соответствии с Планом действия в экстремальных условиях и в случае воз
никновения пожара в МБДОУ Дс №1

3. Проводить эвакуацию детей в случае возникновении пожара по адресу ул. Калинина,
дом 120, правое крыло:
- методический кабинет, спортивный зал, прачечная - через запасный выход № 2 у
центрального входа здания;

- детей группы № 2 и № 3 -  через балкон по лестнице -  эвакуируют воспитатели -
Хорольская А.В., Павленко Н.Ю., Дик Л.Г., Задёра Е.Р., младшие воспитатели -
Могилат В.В., Осипова А.Ю.;

- первая младшая группа № 1 эвакуирует детей через отдельный вход на улицу,
ответственные за эвакуацию -  воспитатель Захарова А.С. и инструктор по ф/к -
Миронова Л.В., младший воспитатель -  Дёмина Н.М.

4. В случае пожара в среднем блоке здания:
- группа № 4 эвакуируется через запасный выход медицинского кабинета или через

центральный вход в ДОУ;
- группа № 5 эвакуируется по лестнице вниз через центральный вход в здание или

через запасный выход кухонного блока, музыкальный зал, кабинет педагога-пси-
холога эвакуируется по лестнице вниз через кухню или запасные двери коридора;

- группа № 11 эвакуируется по запасному выходу в самой группе (через туалетную
комнату);

- кухонные работники эвакуируются через запасный выход кухонного блока;
- детей группы № 4 эвакуируют: воспитатели -  Мангутова Т.Ю., Русина Е.А., млад

ший воспитатель Туркевич К.Е.;
- детей группы № 5 эвакуируют воспитатели -  Масленникова С.М., Трофимова О.Ю.,

младший воспитатель Мамедова Ф.Э;

-  группа № 6 эвакуируется по лестнице через запасный выход группы № 11 или
коридора, оказывает помощь -  старшая м/сестра -  Карамышева Л.Ю.;

- детей группы № 11 эвакуируют воспитатели -  Лейтан Н.Ю., Кряжинская М.М.,
младший воспитатель -  Доброноженко Т.В.;

- оказывают помощь в эвакуации детей, спасении материальных ценностей - музы
кальный руководитель Ласкавая Л.В. и Надточий Ю.В.

5. В случаи пожара в левом блоке здания:
- группа № 7 -  эвакуируется через запасный выход из общего коридора на улицу,
ответственные воспитатели Горина Т.С., Корнева В.С., мл. воспитатель Звязка Е.А.;

- группа № 8 — эвакуируется на улицу через запасный выход под лестницей
коридора, ответственные воспитатели Черникова Ю.Ю., Сумишевская Р.С., млад
ший воспитатель Халевичева В.Г.;

- группа № 10 эвакуируется через спальную комнату по лестничному маршу, ответ
ственные воспитатели Саргсян Н.Н., Гаврилина М.С., мл .воспитатель Гуникина
В.А.;

- группа № 9, эвакуируются через запасной выход своей группы на улицу по
эвакуационной лестнице, ответственные воспитатели -  Ожегова Ю.С., Гребенник
М.В., мл. воспитатель -  Несмеянова Т.А.;

6. В случаи пожара в музыкальном зале и в кабинете педагога-психолога, все двери
блокируются эвакуация происходит согласна плана эвакуации правого и левого
блока. Ответственные -  педагог-психолог Надточий Ю.В., музыкальный руково
дитель -  Ласкавая Л.В..

7. Во время проведения мероприятий, утренников, вечеров развлечений, проведения
занятий у специалистов - ответственность за эвакуацию детей из здания несут сами
специалисты, осуществляющие данную деятельность. Вменить в обязанность дове
ренному лицу обязательную проверку путей эвакуации воспитанников до начала
проведения мероприятий.

8. Приказ объявить работникам МБДОУ Дс № 1 под роспись.
9. Контроль за выпойзйщием данного приказа возложить на начальника хозяйствен-

// ---> -Г" - 'ного отдела -  Гребе*

Завед

С приказом о:
?чре.г;0л n*детск

годског 7S,
сомлены:. V

Начальник х/о

Старший воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Э.А. Садыхова

Е.В. Гребенскова

Н.В. Сидочак

М.С. Гаврилина

Н.В. Вигель

Ю.С. Ожегова

Т.С. Горина

М.В. Гребенник

Л.Э. Гусейнова

Л.Г. Дик

Е.Р. Задера

А.С. Захарова